MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA-CCN

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga CEP 64.049-550 – Teresina, PI

Fone/Fax: (86) 3215- 5558 – E-mail: ppgf@ufpi.edu.br

1

2

EDITAL Nº 03/2023-PPGF/UFPI

PROCESSO SELETIVO BOLSISTA DE PÓS-DOUTORAMENTO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física da Universidade Federal do Piauí, torna público o
deferimento das inscrições, relativo ao Edital n° 03/2023 – que trata do Edital da CAPES nº 16/2022 – Programa
de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-Doutorado Estratégico

Resultado Final

Classificação  Nome Nota Situação
1º Lugar Suziete Batista Soares Gusmão 10,0 Aprovada/ Classificada

Teresina (PI), 07 de Março de 2023.

Prof. Dr. Paulo Renato Silva de Carvalho

                                  Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fís ica

mailto:ppgf@ufpi.edu.br